

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

ADJUDICAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.01.19.03 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.****ABERTURA: DIA 02/02/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO.****EMPRESAS VENCEDORAS:**

- 1 FG FREIRE NOJOSA – EPP**
- 2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**
- 3 FJ DOS SANTOS GOMES – EPP**
- 4 MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**
- 5 H. A. LOPES CAVALCANTE - ME**
- 6 EGEIROS EDUCACIONAL LTDA – ME**
- 7 SÃO PEDRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – ME**

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2016.01.19.03**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: FG FREIRE NOJOSA – EPP**COTA PRINCIPAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE	KG	8.489	R\$ 2,69	R\$ 22.835,41

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.					
02	MACARRÃO – TIPO SPAGUETE - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500GM, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	4.986	R\$ 3,49	R\$ 17.401,14
VALOR TOTAL					R\$ 40.236,55

COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
16	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	2.122	R\$ 2,69	R\$ 5.708,18
17	MACARRÃO – TIPO SPAGUETE - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E	KG	1.246	R\$ 3,49	R\$ 4.348,54

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500GM, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
18	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ml DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	Garrafa	235	R\$ 4,20	R\$ 987,00
22	FEIJÃO CLASSE BRANCO, GRUPO II, MACASSAR, TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O	KG	1.381	R\$ 4,13	R\$ 5.703,53

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.				
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	2.493	R\$ 6,19	R\$ 15.431,67
27	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA	KG	690	R\$ 1,70	R\$ 1.173,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
VALOR TOTAL				R\$ 33.351,92

VALOR TOTAL R\$ 73.588,47 (SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
03	ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ml DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	Garrafa	944	R\$ 4,10	R\$ 3.870,40
06	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS	KG	950	R\$ 8,68	R\$ 8.246,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECÍFICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTERÍSTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, FUNGOS E/OU INSETOS.				
09	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.424	R\$ 5,11	R\$ 7.276,64
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ROTULAGEM	KG	2.762	R\$ 1,42	R\$ 3.922,04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
14	MINGAU DE AVEIA COM BANANA – MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO. INGREDIENTES AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 24 G OFERECE APROXIMADAMENTE 100 KCAL. RENDIMENTO: PARA CADA QUILO 42 PORÇÕES DE 120 G, DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01 KG E SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	1.012	R\$ 8,25	R\$ 8.349,00
15	FARINHA LÁCTEA – CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400 G. PORÇÃO 30 G (04 COLHERES DE SOPA RASAS), FORNECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL. MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO. CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR A 09 MESES NA ENTREGA.	KG	608	R\$15,32	R\$ 9.314,56
VALOR TOTAL					R\$ 40.978,64

VALOR TOTAL R\$ 40.978,64 (QUARENTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

EMPRESA: FJ DOS SANTOS GOMES – EPP**COTA PRINCIPAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
04	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	476	R\$ 0,74	R\$ 352,24
07	FEIJÃO CLASSE BRANCO, GRUPO II, MACASSAR, TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	5.525	R\$ 4,14	R\$ 22.873,50
VALOR TOTAL					R\$ 23.225,74

COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
19	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	119	R\$ 0,74	R\$ 88,06
24	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU,	KG	356	R\$ 8,10	R\$ 2.883,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

MALTODEXTRINA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
VALOR TOTAL				R\$ 2.971,66

VALOR TOTAL R\$ 26.197,40 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

EMPRESA: MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
05	COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE	KG	476	R\$ 5,10	R\$ 2.427,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

VALIDADE.					
13	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.367	R\$ 7,60	R\$ 48.389,20
VALOR TOTAL					R\$ 50.816,80

COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
20	COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO	KG	119	R\$ 5,10	R\$ 606,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
21	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECÍFICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTERÍSTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, FUNGOS E/OU INSETOS.	KG	237	R\$ 5,50	R\$ 1.303,50
28	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.591	R\$ 7,60	R\$ 12.091,60
VALOR TOTAL					R\$ 14.002,00

VALOR TOTAL R\$ 64.818,80 (SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)**EMPRESA: H. A. LOPES CAVALCANTE - ME**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
08	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.	KG	4.752	R\$ 2,65	R\$ 12.592,80
VALOR TOTAL					R\$ 12.592,80

COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
23	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ	KG	1.187	R\$ 2,65	R\$ 3.145,55

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

	BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.				
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: (A, B, C, D) E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.942	R\$ 17,60	R\$ 34.179,20
30	FARINHA LÁCTEA - CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400 G. PORÇÃO 30 G (04 COLHERES DE SOPA RASAS), FORNECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL. MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO. CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR	KG	151	R\$ 16,80	R\$ 2.536,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

A 09 MESES NA ENTREGA.				
VALOR TOTAL				R\$ 39.861,55

VALOR TOTAL R\$ 52.454,35 (CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

EMPRESA: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	9.974	R\$ 5,60	R\$ 55.854,40
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: (A, B, C, D) E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO	KG	7.772	R\$16,50	R\$ 128.238,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
VALOR TOTAL				R\$ 184.092,40

VALOR TOTAL R\$ 184.092,40 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

EMPRESA: SÃO PEDRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – ME

COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
29	MINGAU DE AVEIA COM BANANA – MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO. INGREDIENTES AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 24 G OFERECE APROXIMADAMENTE 100 KCAL. RENDIMENTO: PARA CADA QUILO 42 PORÇÕES DE 120 G, DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01 KG E SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	252	R\$ 8,50	R\$ 2.142,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.142,00

VALOR TOTAL R\$ 2.142,00 (DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
FG FREIRE NOJOSA – EPP	R\$ 73.588,47
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 40.978,64
FJ DOS SANTOS GOMES – EPP	R\$ 26.197,40
MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 64.818,80
H. A. LOPES CAVALCANTE - ME	R\$ 52.454,35
EGEIROS EDUCACIONAL LTDA – ME	R\$ 184.092,40
SÃO PEDRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – ME	R\$ 2.142,00
VALOR GLOBAL	R\$ 444.272,06

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 444.272,06 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)

CAPISTRANO-CE, 10 de março de 2016.


HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
PREGOEIRO OFICIAL